

מסורת הש"ס

א) טעם ל' חולין ג' טעם... ב) וי' תוס' חולין... ג) ד' ד' חולין... ד) וי' תוס' חולין... ה) וי' תוס' חולין... ו) וי' תוס' חולין... ז) וי' תוס' חולין... ח) וי' תוס' חולין... ט) וי' תוס' חולין... י) וי' תוס' חולין...

גליון הש"ס

תוס' היה תנא את הדין... וכו' וי' חולין דוקא... וכו' וי' חולין דוקא... וכו' וי' חולין דוקא... וכו' וי' חולין דוקא... וכו' וי' חולין דוקא...

מוסף רש"י

ר"א אמר בו' אוכל שני... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה... שני עשה שני עשה...

ציאות השבת פרק ראשון שבת

לא נטמו. את התרומה להיות שניה והיא תחזור ומתקבלת תמידי... האוכל אוכל ראשון. נעשה גופו ראשון ומטמא את התרומה להיות שנייה והיא תחזור ומתקבלת שלישי. פוסל ואינו מטמא: שלישי. אינו פוסל תרומה נגמגמו אבל הקדשים פוסל ופ"צ דשמיטת חולין

לא נטמו אמר רבה בר בר חנה ר' יהושע היא דתנן ב"ר אליעזר אומר אוכל אוכל ראשון ראשון ואוכל אוכל שני שני אוכל אוכל שלישי שלישי ר' יהושע אומר האוכל אוכל ראשון ואוכל שני שני שלישי שני לקודש ואין שני לתרומה בחולין שנעשו על מותרת תרומה יאכל אוכל ראשון ואוכל אוכל מ"ט גזרו ביה רבנן טומאה דזימנין דאכל אוכלין טמאין ושקיל משקין דתרומה ושדי לפומיה ופסיל להו שותה משקין טמאין מ"ט גזרו ביה רבנן טומאה דזימנין דשתה משקין טמאין ושקיל אוכלין דתרומה ושדי לפומיה ופסיל להו היינו קמ"ל יהבא ראשו ורובו במים ודהא לא שביחו קמ"ל יהבא ראשו ורובו במים שאובין מ"ט גזרו ביה רבנן טומאה א"ר ביבי אמר רב אסי שבתחלה היו טובלין במי מערות מכוסין וסרוחין והיו נותנין עליהן מים שאובין התחילו ועשאו קבע גזרו עליהם טומאה מאי קבע אמר אביי שהיו אומרים לא אלו מטהרין אלא אלו ואלו מטהרין אמר ליה רבא מאי נפקא מינה הא קא טבלי בהרן אלא אמר רבא שהיו אומרים לא אלו מטהרין אלא אלו מטהרין וטהור שנבלו על ראשו ורובו שלשה לוגין שני שאובין מ"ט גזרו ביה רבנן טומאה דאי לא הא לא קיימא הא יוספר מ"ט גזרו ביה רבנן טומאה אמר רב משרשיא שבתחלה היו מצניעין את אוכלין דתרומה אצל ס"ת ואמרו האי קריש והאי קריש כיון דקחזו דקאתו לירי פסידא גזרו ביה רבנן טומאה יהודיים מפני שהידים עסקניות הן תנא יא' דים הבאות מחמת ספר פוסלות את התרומה משום דר' פרנק ר' יודא ר' פרנק א"ר יוחנן והאוחז ס"ת ערום נקבר ערום ערום ס"ת אלא א"ר זורא ערום בלא מצות בלא מצות ס"ת אלא אימא ערום בלא אותה מצוה הי גזור ברישא אילימא הא גזור ברישא כיון

ד.

רבי יהושע אומר האוכל אוכל ראשון ושני שני. דפ"צ דחולין (דף נה.) וכו' מפרש טעמא משום דמלניו שני עשה שני על ידי משקין וכו' מאי לך תוך התם להאי טעמא נימא דלהכי שני עשה שני דמפרש נסמך נגמגמו משום דזימנין דאכל אוכלין טמאין ושדי משקין דתרומה כו' וי"ל משום גזירה דתרומה אין לנו לעשות אוכל שני שני אם לא שמלניו מה משום דלמי לא הוהא ואיטולא: זמנין דאביי אוביין טמאין בו' אומר ר"מ דפסול גייה המוכרת כל מקום דאמר' (נעניוין פ"ה דף פג: וכו') ומאי חיה לפסול את הגייה דהיינו שיעור שני צניט ולמ"ד צניט ומחלה לאו היינו גזירה דהכא דמך טעמא דהכא אפילו צניט פסול אלא פסול גייה גזירה קדמונית היטה וגזרו שלא יהו צניט לעשות ולומר כמו שמונת ללכול תרומה אחר אוללים טמאין א"ע"ש שנוגע התרומה בצולין טמאין שנצמיו כך מותר להגיע תרומה לאוכלין טמאין מנחור ולכן גזרו דהאכל אוכלין טמאין כחלי פרס שיהא גופו נפסל מלאכול תרומה אכל ט"ע"ש מנע לא גזרו דוקא כחלי פרס אכל צניטה ליכא למטעי שנאמר צין השנים ומסר קודם שגיע למעיו וכיון דלפקי מכניה אוקמי אחי פרס אכל גזירה דהכא גזרו שיפסול חף למגע חף בצניטה משום טעמא דמפרש חף תדע דגזירה קדמונית היטה דזימנא נפ" בתל (דף פ: וכו') וכו' למימר דפסול גייה דלדרימא וצניט דבר היו כולם צניטין ואין היו טעוים לומר דהיא דלדרימא דל"כ חסר להו: ושקיל משקין דתרומה ושדי לפומיה ופסיל אהו.

תוס' ישנים... א) הי' למימר דהיא... ב) דרימא דפסול... ג) וכו' דרימא דפסול... ד) וכו' דרימא דפסול... ה) וכו' דרימא דפסול... ו) וכו' דרימא דפסול... ז) וכו' דרימא דפסול... ח) וכו' דרימא דפסול... ט) וכו' דרימא דפסול... י) וכו' דרימא דפסול...

רבינו הגנאל

אליבא דר' יהושע, האוכל אוחז שני הוא ופסיל את התרומה. דתנן בשרותא פ"ב ב' ר' יהושע אומר האוכל אוכל ראשון ואוכל שני שני. והשוחה משקין טמאין אילו כולם פסולין נוטין של אדם, כדתנן במעילה פרק ד' כל האוכלין מצטננין לפסול את הגייה ככתבא פרס, שירוש אובלין טמאין, וכל המצניעין פסולין הטמאין מצטננין לפסול את הגייה ורובו במים שאובין. והגזיר שפסלו על ראשו ורובו ג' לוגין מים שאובין. פוסלו בתרומה. ג'א' פוסל התרומה. פ"י לילי שאמר כי כשהו טומאה לא עברה בטמא שלא שירדוהו. גזרו על הפסד, מפני שהיו מצניעין אוכלין על תרומה בני הפסידים, והיו התכבדים כאן על האוכלין ומצטננין הפסידים. דייס מפני שהן מצטננין, ויישנין וילמא נענו בטומאה הלכך גזרו בהו טומאה.

מייתי ברימא דקמני צניטה תרומה וכו' ומאי פריא ידים הגאות מחמת ספר משום דר' פרנק אפילו מחמת כל פסולי תרומה נמי כדתנן במסכת ידים (פ"ג משנה ג') כל הפוסל את התרומה מטמא את הידים להיות שניות וי"ל דהיינו דוקא לקדש דומיא דיד דמטמא את חכרתה שאינו אלא לקדש כדמוכח בהגינה (דף כד: וכו') ופ"צ דחולין (דף נה: וכו') דקאמר מלניו שני עשה שני על ידי משקין היו מני נמי למימר דמלניו דע"י ספר שני עשה שני ושמח צניטה שלא קבל רבי אליעזר תשובתו במשקין חזר והשיב לו מכתבי הקדש:

תנא אף הדיים חכמת וכו' וכו' דלא מיימי ממני דמסכת ידים (פ"ג מ"ה) כל כתי הקדש מטמאין את הידים משום דמלניו דקמני דה"מ לקדש להי

אף הדיים הבאות מחמת ספר. מדקמי חף משמע דעל הספר גזרו מחלה וכו' על הידים הגאות מחמת ספר וכיון דקמני ידים נכסוף גזרו דלמך לתמן א"כ ידים הגאות מחמת ספר זו כיון גזרו דהא בין גזירה דספר לגזירה דקמני ידים גזרו עליהם וכו' וכו' הוה טפי מיי"ם דבר ואם נאמר דעל הידים הגאות מחמת ספר לא צאוה פה גזרו אלא מקודם לכן הוה אחי שפיר חף לשון חף לא משמע כן ועוד לא יתכן שגזרו על הידים ועדיין ספר עמנו לא היה פוסל את התרומה: האוחז ספר תורה ערום. ק"ת משמע דלאו דוקא ספר תורה דהא כל כתי הקדש תנן במסכת ידים * שטמאין את הידים בלא אותה מצוה. אם אוחזו ללמוד זו אין לו סכר של אוחזו ללמוד ואם צניט לגוללו אינו מקבל סכר על הגלילה: כיון

אלא אלו מעהרין. וחישינן דלמא אחי לנטולי מרוב מקוה וטובלין בשאובין והמורה אמרה חף מעין ובור מקוה מים וגו' (ויקרא יח: מ"ט. הא לאו לאחז צניטה הוה: אי לאו. דגזור חף על הטוהר לא קיימא גזירה דהא אחר צניטה דאמר מ"ש האי מהאי: לירי פסידא. עכברים מזיין אכל אוכלין ומפסידים את הספר. אבל בחולין לא הוצרכו לגזור דכלאו הכי נמי לא היו מתנין חול אלא קדש: עסקניות הן. ונוגעין בצבשו ובמקום טופס וגנאי לתרומה נכך ומאם לאוכלין) כשנוגע זה בידיים מסובכות. ורבותינו מפרשים חיישין שמה נגעו (וירין) בטומאה (ונוגעין) וקשה לי אם כן יחוש שמה נגע צניט הטומאה ומנא ראשון וקמאנה ועוד מאי שנה ידים לתודיעיה בכל גופו ועוד לא חסגי להו צניטלה אלא צניטלה: ספר תורה ערום. אלא על ידי מטמא: אילימא הא. דקמני ידים גזור ברישא: ויהא סו למא לי. הך מי נפקא מכלל סמך ידים: ואלא הא גזור ברישא. דקמני ידים לא גזרו (סמוך) לנטילתן מנע לתרומה: וכו'

אף הדיים הבאות מחמת ספר. מדקמי חף משמע דעל הספר גזרו מחלה וכו' על הידים הגאות מחמת ספר וכיון דקמני ידים נכסוף גזרו דלמך לתמן א"כ ידים הגאות מחמת ספר לא צאוה פה גזרו אלא מקודם לכן הוה אחי שפיר חף לשון חף לא משמע כן ועוד לא יתכן שגזרו על הידים ועדיין ספר עמנו לא היה פוסל את התרומה: האוחז ספר תורה ערום. ק"ת משמע דלאו דוקא ספר תורה דהא כל כתי הקדש תנן במסכת ידים * שטמאין את הידים בלא אותה מצוה. אם אוחזו ללמוד זו אין לו סכר של אוחזו ללמוד ואם צניט לגוללו אינו מקבל סכר על הגלילה: כיון